TRƯỜNG THCS YÊN VIÊN

MA TRẬN ĐỀ THI MÔN NGỮ VĂN - ÔN THI VÀO LỚP 10 THPT
Thời gian: 120 phút
	Chủ đề
	Các mức độ cần đánh giá
	Tổng số



	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	1. Văn bản: Chuẩn bị hành trang vào thế kỉ mới”
	Số câu
	
	4
	
	2
	
	
	
	1
	7

	
	Điểm
	
	1.0
	
	1.0
	
	
	
	2.0
	4.0

	2. Văn bản: Ánh trăng
	Số câu
	
	1
	
	4
	
	1
	
	
	6

	
	Điểm
	
	0.25
	
	2.25
	
	3.5
	
	
	6.0

	Tổng số
	Số câu
	
	5
	
	6
	
	1
	
	1
	13

	
	Điểm
	
	1.25
	
	3.25
	
	3.5
	
	2.0
	10.0

	
	Tỉ lệ
	
	12.5%
	
	32.5%
	
	35%
	
	20%
	100%


Yên Viên, ngày 03 tháng 2 năm 2020
Giáo viên
Dương Thị Thanh Huyền
